АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от -4Ч> P<f. oLC'iJ года №

г. Среднеуральск

О проведении месячника, посвященного Д ню  пенсионера в Свердловской
области в городском округе Среднеуральск в 2017 году

На основании Указа Губернатора Свердловской области от 30 июля 2013
года № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области», в
целях повышения уровня социальной поддержки и качества жизни
пенсионеров, проживающих на территории городского округа Среднеуральск,
усиления их роли в процессах жизнедеятельности общества, создания условий
для активного долголетия, администрация городского округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать на территории городского округа Среднеуральск
проведение с 27 августа по 1 октября 2017 года месячника, посвященного Дню
пенсионера в Свердловской области.

2. Утвердить План основных мероприятий, проводимых на территории
городского округа Среднеуральск в рамках месячника, посвященного Дню
пенсионера в Свердловской области (прилагается).

3. Утвердить организационный комитет по проведению основных
мероприятий в рамках месячника, посвященного Дню пенсионера в
Свердловской области в составе:

Лепешонок К.П., заместитель главы администрации городского округа
Среднеуральск, председатель организационного комитета;

Кириллов Д.В., заместитель главы администрации городского округа
Среднеуральск, заместитель председателя организационного комитета

Члены организационного комитета:
Касьяненко А.А., председатель Думы городского округа Среднеуральск;
Анкудинова В.Ф., ИО директора МКУ «Управление культуры и

молодежной политики));
Кулагина С.А., начальник МКУ «Управление образования городского

округа Среднеуральск»;
Н екрасова Е.П., начальник отдела эконом ического планирования

администрации городского округа Среднеуральск:

Б л а н к  № QQ13747

*■>

Слинкин В.Б., начальник отдела физической культуры, спорта и туризма
администрации городского округа Среднеуральск;

Черменинов Б.А., директор МКУ «Административно-хозяйственное и
информационное управление»;

Плотников В.В., ИО директора МКУ «Управление ЖКХ»;
Санникова В.В., начальник Управления социальной политики по городам

Верхняя Пышма и Среднеуральск (по согласованию);
Маленьких С .В., главный редактор ГАУП СО «Редакция газеты

«Среднеуральская волна» (по согласованию);
Топорков В.А., председатель городского Совета ветеранов войны и труда

(по согласованию);
Нестеров Э.М., начальник СУФ ГБУЗ СО «Верхнепышминская ЦГ'Б им.

П.Д. Бородина» (по согласованию);
Шгыбин В.И., председатель Координационного совета городского

объединения профсоюзных организаций в составе ФПСО на территории
городского округа Среднеуральск (по согласованию).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Среднеуральская
волна» и на официальном сайте городского округа Среднеуральск.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Лепешонка К.П.

Глава администрации городского oic

%
В.О. Козлов

УТВЕРЖДЕН
п о стан о вл ен и ем  ад м и н и стр ац и и
городского округа Среднеуральск
от ■'fH' № 2017 года №

План
основных мероприятий проводимых на территории городского округа
Среднеуральск в рамках месячника, посвященного Дню пенсионера в

Свердловской области, в 2017 году

№
п/п Наименование мероприятия Дата, Ответственные

место проведения исполнители
Раздел 1. Установочно - организационные мероприятия

1. Подготовка локального
нормативного акта по проведению
мероприятий месячника,
посвященного Дню пенсионера в
городском округе Среднеуральск

До 10 августа 2017 года Лепешонок К.П.,
заместитель главы
администрации

2. Формирование отраслевой
рабочей группы по проведению
мероприятий в рамках месячника,
посвященного Дню пенсионера в
городском округе Среднеуральск
в 2017 году

До 01 августа 2017 года Лепешонок К.П.,
заместитель главы
администрации

3. Определение ответственного
должностного лица,
обеспечивающего сбор
информации по реализации Плана
мероприятий по проведению
месячника, посвященного Дню
пенсионера в городском округе
Среднеуральск

01 августа 2017 года,
далее -  по мере
необходимости

Лепешонок К.П.,
заместитель главы
администрации

4. Формирование и утверждение
отраслевых планов -  графиков
мероприятий по проведению
месячника и определение
ответственных должностных лиц,
обеспечивающих сбор
информации по реализации
планов

До 10 августа 2017 года Топорков В.А.,
Санникова В.В..,
Анкудинова В.Ф.,
Некрасова Е.П.,
Кулагина С.А.,
Слинкин В.Б.

5. Формирование перечня
подведомственных учреждений с
указанием адреса и времени
работы, которые будут
осуществлять льготное
обслуживание пенсионеров в дни
месячника, с указанием перечня
льготных услуг (с еженедельной
актуализацией).

До 10 августа 2017 года Некрасова Е.П.,
начальник отдела
экономического
планирования

6. Выделение телефонного номера
для организации «горячей линии»
для пенсионеров по вопросам
проведения мероприятий, в
рамках месячника, посвященного
Дню пенсионера

До 10 августа 2017 года Лепешонок К.П.,
заместитель главы
администрации

7. Еженедельный мониторинг
исполнения утвержденного Плана
мероприятий по проведению
месячника, посвященного Дню
пенсионера в Свердловской
области.

27 августа -  01 октября
2017 года, еженедельно

Лепешонок К.П.,
Топорков В.А.,
Санникова В.В.,
Анкудинова В.Ф.,
Некрасова Е.В.,
Кулагина С.А.,
Слинкин В.Б.

8. Формирование отчета об
исполнении утвержденного Плана
мероприятий по поведению
месячника, посвященного Дню
пенсионера в Свердловской
области, направление отчета в
Министерство социальной
политики Свердловской области

28 августа 2017 года,
04 сентября 2017 года,
11 сентября 2017 года,
18 сентября 2017 года,
25 сентября 2017 года,
02 октября 2017 года

Лепешонок К.П.,
заместитель главы
администрации

9. Формирование итогового отчета о
проведении мероприятий,
посвященных Дню пенсионера в
Свердловской области в 2017
году, направление отчета в
Министерство социальной
политики Свердловской области

04 октября 2017 года Лепешонок К.П.,
заместитель главы
администрации

Раздел 2. Организационно -  массовые мероприятия
Торжественное мероприятие,
посвященное Дню пенсионера в
Свердловской области. Работа
консультационных пунктов.
Концертная программа,
торжественное вручение знаков
отличия Свердловской области
«Совет да любовь», «За заслуги в
ветеранском движении»

31 августа 2017 год

Г осударственное
автономное учреждение
Свердловской области

«Дворец игровых видов
спорта», г.Екатеринбург,

Олимпийская
набережная, 3

Министерство
социальной политики
Свердловской
области, Г ородской
Совет ветеранов
войны и труда.

Открытие праздничных
мероприятий Дня пенсионера -
праздничная концертная
программа «Мои года -  мое
богатство»

26 августа 2017 года

Г ородской парк

Котенёва Н.П.,
директор МБУК
«Дворец культуры»

День открытых дверей совместно
с фондом социального
страхования (для федеральных
льготников)

18 сентября 2017 года

Управление социальной
политики по городам

Верхняя Пышма и
Среднеуральск

Санникова В. В.,
начальник У СП по г.
Верхняя Пышма и
Среднеуральск

Вручение удостоверений
«Ветеран труда», «Ветеран труда
Свердловской области»

Август - сентябрь, по
мере выхода Указов

Г убернатора.

Санникова В.В.,
начальник У СП по г.
Верхняя Пьтшма и
Среднеуральск

Управление социальной
политики по городам

Верхняя Пышма и
Среднеуральск

Вручение знаков СО «Совет да
любовь»

Август - сентябрь, по
мере выхода Указов

Г убернатора,

Управление социальной
политики по городам

Верхняя Пышма и
Среднеуральск

Санникова В.В.,
начальник У СП по г.
Верхняя Пышма и
Среднеуральск

Вручение поздравлений
Президента РФ юбилярам
(совместно с Администрацией и
Советом ветеранов)

Август - сентябрь, по
календарю,

по месту жительства
юбиляра

Шилова Т.В.,
директор Г АУ
КЦСОН «Спутник»

Мастер-класс по шерстяной
живописи -  изготовление картины
из шерсти «Кот» для граждан
пожилого возраста

07 августа 2017 года

Филиал
КСЦОН «Спутник»

г. Среднеуральск,
ул.Куйбышева, 6

Шилова Т.В.,
директор ГАУ
КЦСОН «Спутник»

Мастер-класс для граждан
пожилого возраста по
декоративно-прикладному
творчеству

Сентябрь - октябрь 2017
года

Филиал
КСЦОН «Спутник»

г. Среднеуральск,
ул.Куйбышева, 6

Шилова Т.В.,
директор ГАУ
КЦСОН «Спутник»

«Море обаяния» - познавательно -
развлекательная программа

25 августа 2017 года

МБУК «ЦБС»

Грачева М.В.,
директор МБУК
«ЦБС»

Выставка даров осени,
эксклюзивных овощей, фруктов и
цветов «Фруктово -  овощной
микс»

03 сентября 2017 года

Городекой парк

Некрасова Е.П.,
начальник Отдела
экономического
планирования

Открытие танцевального сезона в
«Водном клубе» «Очей
очарование»

10 сентября 2017 года

МБУК «Дворец
культуры»

Котенева Н.П.,
директор МБУК
«Дворец культуры»

Мастер-класс по приготовлению
чая «Пей чай - силы набирай»

15 сентября 2017 года

МБУК «ЦБС»

Грачева М.В.,
директор МБУК
«ЦБС»

Встреча в хоровом объединении
ветеранов «Споемте, друзья!»

17 сентября 2017 года

МБУК «Дворец
культуры»

Котенёва Н.П.,
директор МБУК
«Дворец культуры»

Литературно-музыкальный вечер
к 200-летию со дня рождения
русского поэта, писателя,
драматурга А.К. Толстого «И
сердце полно вдохновенья»

24 сентября 2017 года

МБУК «ЦБС»

Грачева М.В.,
директор МБУК
«ЦБС»

Танцевальная программа под
духовой оркестр в «Водном
юхубе» «Золотой возраст»

24 сентября 2017 года

МБУК «Дворец

Котенёва Н.П.,
директор МБУК
«Дворец культуры»

культуры»
Литературно-музыкальная
программа «Мои года -  моё
богатство»

29 сентября 2017 гола

МБУК«ЦБС»

Ггшаъй М П ,
директор МБУК
«ЦБС»

Праздничная программа «День
мудрости, добра и уважения»

01 октября 2017 года

МБУК «ЦБС»

Грачева М.В.,
директор МБУК
«ЦБС»

Праздничная концертная
программа «Люди пожилые -
сердцем молодые»

01 октября 2017 года

МБУК «Дворец
культуры»

Котенёва Н.П.,
директор МБУК
«Дворец культуры»

День пенсионера в Свердловской
областной межнациональной
библиотеке:
-  книжная экспозиция
«Литературное застолье»
-  выставка прикладного
творчества пенсионеров, встреча
мастеров рукоделия «Душа и руки
создают шедевры...»
-  вечер-встреча пожилых людей
«Книги молодости нашей»

16-31  августа 2017
года

ГБУК СО
«Свердловская

областная
межнациональная

библиотека»,
г.Екатеринбург,

ул.Академика Бардина,
Д.28

Г ородской Совет
ветеранов войны и
труда

Праздничный концерт,
посвященный Дню пенсионера в
Свердловской области

27 августа 2017 года

ГАУК СО
«Свердловский

государственный
областной Дворец

народного творчества»,
г.Екатеринбург,

ул.Фестивальная, д. 12

Г ородской Совет
ветеранов войны и
труда

Праздничная программа
«Очарование осени»,
посвященная Дню пенсионера в
Свердловской области

30 августа 2016 года

ГБУК СО
«Центр традиционной
народной культуры

Среднего Урала,
г.Екатеринбург, ул.

Чапаева, д. 10

Г ородской Совет
ветеранов войны и
труда

Туристическая поездка на
археологический памятник
«Каменные палатки»

29 августа 2017 года

Окрестности
Екатеринбурга

Г ородской Совет
ветеранов войны и
труда

Выставка работ, изготовленных
руками пенсионеров «Я на
пенсии сижу, время зря не
провожу»

27 августа - 01 октября
МБУК «Центральная

библиотечная система.
Библиотека. Филиал

№1»

Е.П. Ахметшина
МБУК «Центральная
библиотечная система.
Библиотека. Филиал
№1»

Выставка «Осенний букет»
(композиции из цветов,
выращенных пенсионерами)

12 сентября,
МОУ ДОД «ддт»

М.Г. Веткасова,
МОУ ДОД «ДДТ»

Концерт "Как молоды мы были..."
С участием детских коллективов,
приуроченный ко Дню
пенсионера и Дню пожилого

сентябрь
Дошкольные

образовательные
учреждения

Заместители
руководителя,
музыкальные
руководители ДОУ

человека

Выставка семейного рисунка
"Бабушка рядышком с дедушкой"

сентябрь
Дошкольные

образовательные
учреждения

Заместители
руководителя,
музыкальные
руководители ДОУ

Праздничный концерт «Встреча
друзей»

Сентябрь
МАОУ-НОШ №5,

МКОУ-СОШ №31,
МКОУ-СОШ № 6,

МБОУ СОШ № 215

Руководители
образовательных
организаций

Проведение Фестиваля ГТО
(прием нормативов)

11 сентября - 01 октября
2017г.

Стадион у школы № 5

Слинкин В.Б.,
начальник ОФКСиТ,
Малеванов B.C.,
директор МБУ ДО
ДЮСШ «Энергия»

Организация и проведение
турнира по футболу среди
городских команд памяти
Язовских А.Я. (участие команд
ветеранов футбола)

09 сентября 2017 года,

Стадион у школы № 5

Слинкин В.Б.,
начальник ОФКСиТ,
Мисюков А.С.,
директор МАУ ЦРС
«Метеор»

Проведение Всероссийского дня
бега «Кросс наций-2016» (участие
ветеранов спорта и Совета
ветеранов).

16 сентября 2017 года,

Городская площадь

Слинкин В.Б.,
начальник ОФКСиТ,
Мисюков А.С.,
директор МАУ ЦРС
«Метеор»

«Веселые старты» для пожилых
людей в рамках проведения
месячника пенсионера.

02 сентября 2017 года,
Стадион у школы № 5

ОФКСиТ Слинкин
В.Б.

Праздничный концерт,
посвященный Дню пенсионера
Свердловской области «От всей
души с любовью и поклоном»

27 августа 2017 года

Г осударственное
автономное учреждение
культуры Свердловской
области «Свердловский

государственный
областной Дворец

народного творчества»,
г.Екатеринбург,

ул.Фестивальная, д. 12

Министерство
культуры
Свердловской
области, Г оро декой
совет ветеранов

Акция «Помоги ветерану» с
участием молодежных
патриотических объединений

28 августа —
02 октября 2017 года,

Образовательные
учреждения,
учреждения культуры

Медицинские осмотры
пенсионеров в рамках
диспансеризации определенных
групп взрослого населения

27 августа -
01 октября 2017 года

СуФ ГБУЗ СО
«Верхнепышминская

ЦГБ им. П.Д.
Бородина»

Нестеров Э.М.,
начальник СуФ ГБУЗ
СО
«Верхнепышминская
ЦГБ им. П.Д.
Бородина»
Топорков В.А.,
председатель
городского Совета
ветеранов войны и
труда

Массовые акции 27 августа — Нестеров Э.М.,

профилактической
направленности д м  лиц пожилого
возраста

01 октября 2017 года

СуФ ГБУЗ СО
«Верхнепышминская

ЦГБ им. ПД.
Бородина»

начальник СуФ ГБУЗ
СО 1
«Верхнепыш минская
ЦГБ им. П.Д.
Бородина»
Топорков В .А.,
председатель
городского Совета
ветеранов войны и
труда

Организация туристических
поездок для граждан пожилого
возраста.

По графикам
туристических фирм

Г ородской Совет
ветеранов войны и
труда

Раздел 3. Социальная и консультационная работа. Предоставление мер
социальной поддержки

Работа «горячей линии» для
пенсионеров по вопросам
проведения мероприятий в рамках
месячника, посвященного Дню
пенсионера

Август -  сентябрь -
октябрь

У СП по городам
Верхняя Пышма и

Среднеуральск

Кропачев Н.М.,
заместитель
начальника У СП по г.
Верхняя Пышма и
Среднеуральск

День открытых дверей для
граждан льготных категорий,
проживающих в городских
округах Верхняя Пышма и
Среднеуральск

25 сентября 2017 года

У СП по городам
Верхняя Пышма и

Среднеуральск

Санникова В.В.,
начальник У СП по г.
Верхняя Пышма и
Среднеуральск

Льготное обслуживание
пенсионеров на предприятиях
бытового обслуживания и
торговых сетях

27 августа -
01 октября 2017 года

Некрасова Е.П.,
начальник отдела
экономического
планирования,
Простов В. Д.,
руководители
предприятий

Ярмарка вакансий для
пенсионеров

сентябрь
2017 года

ГКУ «Центр
занятости»

Круглые столы и
консультационные встречи с
представителями общественных
организаций (ВОГ, ВОС, ВОИ и
др.)

27 августа -
01 октября 2017 года

УПФ РФ в г.Верхняя
Пышма и Среднеуральск

УПФ РФ в г.Верхняя
Пышма и
Среднеуральск

Благотворительная стрижка
граждан пожилого возраста по
месту жительства обслуживаемых

Сентябрь - октябрь 2017
года

Шилова Т.В.,
директор ГАУ
КЦСОН «Спутник»

Социальная акция «От чистого
сердца» - обеспечение
витаминными наборами по месту
жительства обслуживаемых

Август - сентябрь 2017
года

в соответствии с
графиком обслуживания

Шилова Т.В.,
директор ГАУ
КЦСОН «Спутник»

Организация выездного
консультативного пункта по
предоставлению социальных
услуг гражданам льготных
категорий, проживающим в
городском округе Среднеуральск

11 сентября 2017 года

филиал
КСЦОН «Спутник»

г. Среднеуральск,
ул.Куйбышева, 6

Санникова В.В.,
начальник У СП по г.
Верхняя П ы ш ма и
Среднеуральск
Шилова Т.В.,
директор ГАУ
КЦСОН «Спутник»

Информационные акции
«Осторожно мошенники» и
«Азбука безопасности» по месту
жительства обслуживаемых

0 1 -2 9  сентября 2017
года

Шилова Т.В.,
директор ГАУ
КЦСОН «Спутник»

Раздел 4. Освещение в СМИ
Размещение информации на
официальных сайтах в рубрике
«Ко дню пенсионера в
Свердловской области -  2017»

19 августа 2017 года Черменинов А.Б.,
директор МКУ
«Административно-
хозяйственное и
информационное
управление»

Опубликование перечня
подведомственных учреждений с
указанием адреса и времени
работы, которые будут
осуществлять льготное
обслуживание пенсионеров в дни
проведения мероприятий в рамках
празднования Дня пенсионера в
городском округе Среднеуральск,
с указанием перечня льготных
услуг.

19 августа 2017 года Черменинов А.Б.,
директор МКУ
«Административно-
хозяйственное и
информационное
управление»

Подготовка статей, интервью для
печатных и интернет-изданий

23 августа -
04 октября 2017 года
ГАУП СО «Редакция

газеты
«Среднеуральская

волна»

Маленьких С.В.,
главный редактор
Г АУП СО «Редакция
газеты
«Среднеуральская
волна»